
      D.D.S. n. 130  /SERV. 10

REGIONE  SICILIANA
Assessorato delle Infrastrut ture e della Mobili tà 

Dipart imento delle Infrastrut ture,  della Mobili tà e dei  Trasport i
Il Dirigente Del Servizio 10

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P.Reg. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la Legge regionale n. 47 dell'8.07.1977 e ss.mm.ii. - Norme in materia di bilancio e contabilità

della Regione Siciliana;
Visto l'art. 7 della Legge regionale n.10 del 15.05.2000;
Visto Il Decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione

dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio delle Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi e ss.mm.ii.;

Vista la Legge regionale n. 28 del 29.12.2016 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio
della Regione per l'anno 2017”; 

Visto il Programma Operativo Regionale FESR 2007/2013 per la Sicilia, approvato con Decisione
della Commissione europea C(2007) 4249 il 07.09.2007 e ss.mm.ii.;

Visto il D.D.S. n. 3627/Serv. 3 del 20.12.2012, vistato dalla Ragioneria centrale per l'Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità in data 24.12.2012, con il quale è stato assunto
sul  capitolo  876019  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  -  Esercizio  finanziario  2012,
l'impegno  di  €  554.137,80  in  favore  del  Comune  di  Agrigento  per  i  “Lavori  per  la
realizzazione di piste ciclabili nel borgo marinaro di San Leone”, nel Comune di Agrigento;

Vista la quietanza di pagamento del 23/12/2016 di € 2,19 trasmessa dal Comune di Agrigento a
mezzo e-mail in data 17/01/2017;

Ritenuto di  dover  procedere,  per  l'esercizio  finanziario  2016,  (Capitolo  3931,  Codice  siope:
E.3.05.02.03.002),  all'accertamento delle entrate derivanti da assegnazioni di fondi del  PO
FESR 2007/2013; 

DECRETA

Art. 1)

            Per l'esercizio finanziario 2016, per il capo ed il capitolo di entrata di seguito riportato, è riaccertata
la somma come di seguito indicata:

COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di
accertamento e di

riscossione

Somme
precedentemente

accertate

(euro)

Somme accertate in
conto competenza

con il presente
decreto
(euro)

Di cui: somme
riscosse e versate
da contabilizzare

(euro)

18 3931

E.3.05.02.03.002

2,19 Quietanza di
pagamento del

23/12/2016
Prov. AG

--------------- 2,19 2,19

1



Art. 2)

Il  presente  provvedimento,  ai  sensi  delle  disposizioni  previste  dall'art.  68 comma 5 della  Legge
regionale 21/2014, come sostituito dall'art. 98, comma 6, della Legge regionale 9/2015, è pubblicato sul sito
istituzionale dipartimentale.

Il  presente  decreto sarà  trasmesso alla Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato delle Infrastrutture e
della Mobilità, per il visto di competenza e per le relative contabilizzazioni.

Palermo, 08/02/2017

                     Il Dirigente del Servizio 10     
                           Giacomo Rotondo                                  

                                         firmato

                                                     

2


